ll'\'fÀ t)n lnn(ì1itìstÂ

EDITAL NO I2/2O25

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 2013, as deliberações tomadas

na Reunião Ordinária da Junta de Freguesia, realizada em 6 de março de 2025:

1. Proposta no L27/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Cultura - Proponente a Vogal

Olga Pedroso. ----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no L28/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público - Proponente o

Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no L29/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público_HU

Proponente o Vogal Afonso Costa

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 130/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Comunicação - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta ¡o 131/JFPN/2025 - Aquisição de serviços para a equipa da

Educação para 2025, regime simplificado - Proponente o Presidente. -----------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

211 3fì8 S{)ii I ltcntlime,rrto(ì;jt--ptrcprcrlasnaciics.¡ri I NIIr: 510 fì"8 393 | rvs,rv.jf.patqLrc(l:rslì,tc(rcs.pt.

1/2

jt¡\TÅ l)lÌ FRr:(;tJlìSlÂ

6. Proposta no |32/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica -

Proponente o Prcsidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 1lllJFPN/2025 - Abeftura de Procedimentos para aquisição

de Produtos Químicos e Equipamentos de Limpeza de Desgaste Rápido, Ajuste

Direto Regime Geral - Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no L34/JFPN/2025 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Educação - Proponente o

Presidente

A proposta foi aprovada por unanimidade,

9. Proposta no 135/IFPN/2025 - Atribuição de apoios no åmbito do Fundo de

Emergência Social e de Recuperação de Lisboa - Vertente de apoio aos

Agregados Familiares - Proponente o Presidente. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

10. Proposta no 136/IFPN/2025 - Aprovar movimento financeiro imparidades -

Proponente o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta no 137/JFPN/2025 - Adjudicação da aquisição de rede ovelheira,

Ajuste Direto Regime Geral - Proponente o Vogal João Castro. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade,

Lisboa, 6 de mæço de 2O25

O Presidente

Q.oc. Á'L
Carlos Ardisson

21 1 388 8C{i I rtendinrc:nto@4ìif-parquedasnact.rcs.pt I NJIì:510 ti"8 39-1 | srunvjf.patc¡rcdasn:rcocs.pt

)/)